

CLASSIFICACAO: 01, 03, 12, 18, 19, 22, 24  
25, 30, 32

**INFANTARIA COMERCIAL LTDA**

CNPJ 20.795.155/0001-79

01/09/2023



Pregão 012023 - ID 1014906 - Orgão MUNICÍPIO DE TIANGUA - CEARÁ

A Empresa Infanteria Comercial LTDA sediada à Rua Fritz Spernau, 1000, Itoupava Norte, Blumenau/SC, CEP 89052-003, inscrita no CNPJ/MF sob nº 20.795.155/0001-79, neste ato representada por Marcos Peter Nunes, abaixo assinada, propõe a entrega do(s) material(is) abaixo indicado(s), conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

LOTE 1							
Item	Qtde	UN	Material	Marca	Modelo	Preço Unit.	Preço Total
1	150	UND	TUBO ROSCÁVEL 1"	Plastilit	Plastilit	R\$ 72,50	R\$ 10.875,00
2	68	UND	TUBO ROSCÁVEL 1.1/4" -6MT	Plastilit	Plastilit	R\$ 95,00	R\$ 6.460,00
3	68	UND	TUBO ROSCÁVEL 1/2" -6MT	Plastilit	Plastilit	R\$ 40,00	R\$ 2.720,00
4	68	UND	TUBO ROSCÁVEL 3/4" -6MT	Plastilit	Plastilit	R\$ 47,00	R\$ 3.196,00
5	90	UND	TUBO SOLD. PVC 25 MM	Plastilit	Plastilit	R\$ 20,00	R\$ 1.800,00
6	38	UND	TUBO SOLD. PVC 32 MM	Plastilit	Plastilit	R\$ 40,26	R\$ 1.529,88
7	38	UND	TUBO SOLD. PVC 40 MM	Plastilit	Plastilit	R\$ 50,50	R\$ 1.919,00
						<b>Total</b>	<b>R\$ 28.499,88</b>

LOTE 3							
Item	Qtde	UN	Material	Marca	Modelo	Preço Unit.	Preço Total
15	100	UND	ADAPTADOR FLANGE 25X3/4	Socel	Socel	R\$ 7,00	R\$ 700,00
16	100	UND	ADAPTADOR FLANGE 32X1"	Socel	Socel	R\$ 6,00	R\$ 600,00
						<b>Total</b>	<b>R\$ 1.300,00</b>

LOTE 12							
Item	Qtde	UN	Material	Marca	Modelo	Preço Unit.	Preço Total
36	5	UND	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO COM TAMPA 1000 LT	Bakof	Bakof	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00
37	5	UND	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO COM TAMPA 3000 LT	Bakof	Bakof	R\$ 1.703,06	R\$ 8.515,30
38	25	UND	CAIXA DESCARGA PLÁSTICA	Alumasa	Alumasa	R\$ 25,88	R\$ 647,00
39	20	UND	CAIXA SIFONADA QUADR. 100X100X50	Plastilit	20102001	R\$ 9,62	R\$ 192,40
40	20	UND	CAIXA SIFONADA QUADR. 150X150X50	Plastilit	20102002	R\$ 22,21	R\$ 444,20
						<b>Total</b>	<b>R\$ 11.798,90</b>

LOTE 18							
Item	Qtde	UN	Material	Marca	Modelo	Preço Unit.	Preço Total
71	30	UND	ENGATE 50 CM	Alumasa	Alumasa	R\$ 3,74	R\$ 112,20
71	30	UND	ENGATE 60 CM	Alumasa	Alumasa	R\$ 4,22	R\$ 126,60
						<b>Total</b>	<b>R\$ 238,80</b>

LOTE 19							
Item	Qtde	UN	Material	Marca	Modelo	Preço Unit.	Preço Total
73	60	UND	COLA PVC 75 GR	Pisafix	Pisafix	R\$ 3,59	R\$ 215,40
74	50	UND	FITA ISOLANTE 18X20 MT - 19mmx20m	Plastilit	Plastilit	R\$ 3,55	R\$ 177,50
75	50	UND	FITA VEDA ROSCA 25 MT - 18mm	Noah	Noah	R\$ 1,68	R\$ 84,00
						<b>Total</b>	<b>R\$ 476,90</b>

LOTE 22							
Item	Qtde	UN	Material	Marca	Modelo	Preço Unit.	Preço Total
85	50	UND	JOELHO 90 ESGOTO 100 MM	Tubezan	Tubezan	R\$ 4,50	R\$ 225,00
86	50	UND	JOELHO 90 ESGOTO 150 MM	Plastilit	Plastilit	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
87	50	UND	JOELHO 90 ESGOTO 40 MM	Tubezan	Tubezan	R\$ 3,00	R\$ 150,00
88	50	UND	JOELHO 90 SOLDAVEL 25 MM	Plastilit	Plastilit	R\$ 3,00	R\$ 150,00
89	50	UND	JOELHO 90 SOLDAVEL 32 MM	Plastilit	Plastilit	R\$ 3,00	R\$ 150,00
90	50	UND	JOELHO 90 SOLDAVEL 40 MM	Plastilit	Plastilit	R\$ 3,13	R\$ 156,50
91	50	UND	JOELHO LR 25X1/2"	Plastilit	Plastilit	R\$ 3,13	R\$ 156,50
92	50	UND	JOELHO LR LATÃO 25X1/2"	Plastilit	Plastilit	R\$ 4,10	R\$ 205,00
93	50	UND	JOELHO LR LATÃO 25X3/4"	Plastilit	Plastilit	R\$ 5,10	R\$ 255,00
						<b>Total</b>	<b>R\$ 2.498,00</b>

LOTE 24							
Item	Qtde	UN	Material	Marca	Modelo	Preço Unit.	Preço Total
1	100	UND	LUVA DE 1" FG	Remadi	Remadi	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
2	100	UND	LUVA DE 1.1/2" FG	Remadi	Remadi	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
3	100	UND	LUVA DE 1.1/4"FG	Remadi	Remadi	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
4	100	UND	LUVA DE 1/2" FG	Remadi	Remadi	R\$ 5,00	R\$ 500,00
5	100	UND	LUVA DE 3/4" FG	Remadi	Remadi	R\$ 8,00	R\$ 800,00
6	50	UND	LUVA DE CORRER DE 25 MM	Plastilit	Plastilit	R\$ 8,00	R\$ 400,00
7	50	UND	LUVA DE CORRER DE 32 MM	Plastilit	Plastilit	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
8	50	UND	LUVA DE CORRER DE 40 MM	Plastilit	Plastilit	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
9	50	UND	LUVA DE REDUÇÃO DE 32X25MM	Plastilit	Plastilit	R\$ 2,00	R\$ 100,00
10	50	UND	LUVA DE REDUÇÃO DE 40X25MM	Plastilit	Plastilit	R\$ 5,00	R\$ 250,00
11	50	UND	LUVA ELETD. ROSC. 1"	Maxiduto	Maxiduto	R\$ 3,08	R\$ 154,00
12	50	UND	LUVA ELETD. ROSC. 1.1/2"	Maxiduto	Maxiduto	R\$ 3,56	R\$ 178,00
13	50	UND	LUVA ELETD. ROSC. 1.1/4"	Maxiduto	Maxiduto	R\$ 4,00	R\$ 200,00

**INFANTARIA COMERCIAL LTDA**

CNPJ 20.795.155/0001-79



14	50	UND	LUVA ELET.D. ROSC. 3/4"	Maxiduto	Maxiduto	R\$ 2,00	R\$ 100,00
15	30	UND	LUVA SOLDÁVEL DE 25 MM	Plastilit	Plastilit	R\$ 2,00	R\$ 60,00
16	25	UND	LUVA SOLDÁVEL DE 32 MM	Plastilit	Plastilit	R\$ 3,00	R\$ 75,00
17	25	UND	LUVA SOLDÁVEL DE 40 MM	Plastilit	Plastilit	R\$ 4,00	R\$ 100,00
18	50	UND	LUVA UNIÃO ROSCÁVEL DE 1"	Plastilit	Plastilit	R\$ 11,00	R\$ 550,00
19	50	UND	LUVA UNIÃO ROSCÁVEL DE 1.1/2"	Plastilit	Plastilit	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
20	50	UND	LUVA UNIÃO ROSCÁVEL DE 1.1/4"	Plastilit	Plastilit	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
21	50	UND	LUVA UNIÃO ROSCÁVEL DE 3/4"	Plastilit	Plastilit	R\$ 9,44	R\$ 472,00
22	50	UND	LUVA UNIÃO SOLDÁVEL DE 25 MM	Plastilit	Plastilit	R\$ 6,00	R\$ 300,00
23	50	UND	LUVA UNIÃO SOLDÁVEL DE 32 MM	Plastilit	Plastilit	R\$ 8,20	R\$ 410,00
<b>Total</b>							<b>R\$ 13.499,00</b>

LOTE 25							
Item	Qtde	UN	Material	Marca	Modelo	Preço Unit.	Preço Total
1	50	UND	NÍPEL DE 1" ROSCÁVEL	Plastilit	Plastilit	R\$ 8,66	R\$ 433,00
2	50	UND	NÍPEL DE 1" FG	Remadi	Remadi	R\$ 15,16	R\$ 758,00
3	50	UND	NÍPEL DE 1.1/2"	Plastilit	Plastilit	R\$ 20,56	R\$ 1.028,00
4	50	UND	NÍPEL DE 1.1/2" FG	Remadi	Remadi	R\$ 20,56	R\$ 1.028,00
5	50	UND	NÍPEL DE 1.1/4"	Plastilit	Plastilit	R\$ 11,95	R\$ 597,50
6	50	UND	NÍPEL DE 1.1/4" FG	Remadi	Remadi	R\$ 15,27	R\$ 763,50
7	50	UND	NÍPEL DE 3/4	Plastilit	Plastilit	R\$ 3,63	R\$ 181,50
8	50	UND	NÍPEL DE 3/4 FG	Remadi	Remadi	R\$ 12,50	R\$ 625,00
9	2	UND	NÍPEL DE alumínio 40"	VONDER	3535000400	R\$ 42,34	R\$ 84,68
<b>Total</b>							<b>R\$ 5.499,18</b>

LOTE 30							
Item	Qtde	UN	Material	Marca	Modelo	Preço Unit.	Preço Total
1	30	UND	REGISTRO DE ESFERA 1"	Socel	Socel	R\$ 10,60	R\$ 318,00
2	15	UND	REGISTRO DE ESFERA 1.1/2"	Plastilit	Plastilit	R\$ 39,19	R\$ 587,85
3	15	UND	REGISTRO DE ESFERA 3/4"	Plastilit	Plastilit	R\$ 13,06	R\$ 195,90
4	20	UND	REGISTRO DE GAVETA DE 1"	Emmeti	Emmeti	R\$ 46,57	R\$ 931,40
5	15	UND	REGISTRO DE GAVETA DE 1.1/2"	Emmeti	Emmeti	R\$ 96,17	R\$ 1.442,55
6	15	UND	REGISTRO DE GAVETA DE 1.1/4"	Emmeti	Emmeti	R\$ 75,35	R\$ 1.130,25
7	15	UND	REGISTRO DE GAVETA DE 3/4"	Emmeti	Emmeti	R\$ 33,85	R\$ 507,75
8	30	UND	REGISTRO SOLDÁVEL DE 32MM	Socel	Socel	R\$ 9,35	R\$ 280,50
9	30	UND	REGISTRO SOLDÁVEL DE 40MM	Socel	Socel	R\$ 11,29	R\$ 338,70
<b>Total</b>							<b>R\$ 5.732,90</b>

LOTE 32							
Item	Qtde	UN	Material	Marca	Modelo	Preço Unit.	Preço Total
152	20	UND	TE FG 1.1/2	Remadi	Remadi	R\$ 26,00	R\$ 520,00
153	20	UND	TE FG 1/2	Remadi	Remadi	R\$ 6,27	R\$ 125,40
154	50	UND	TE FG 3/4	Remadi	Remadi	R\$ 9,50	R\$ 475,00
155	50	UND	TE SOLDÁVEL 25MM	Plastilit	Plastilit	R\$ 1,55	R\$ 77,50
156	50	UND	TE SOLDÁVEL 32MM	Plastilit	Plastilit	R\$ 3,30	R\$ 165,00
157	50	UND	TE SOLDÁVEL 40MM	Plastilit	Plastilit	R\$ 3,55	R\$ 177,50
158	50	UND	TE SOLDÁVEL 60MM	Plastilit	Plastilit	R\$ 19,15	R\$ 957,50
<b>Total</b>							<b>R\$ 2.497,90</b>

**Dados da empresa:**

Razão Social: Infancia Comercial LTDA;  
 CNPJ: 20.795.155/0001-79; IE: 257.430.709 IM: 106442  
 Endereço: Rua Fritz Spermau, 1000, Itoupava Norte, Blumenau/SC, CEP 89052-003.  
 Fone: (47) 3037-1021 Fax: 3037-1021.  
 E-mail: infancia@infancia.comercial.com.br  
 Banco do Brasil: AG: 95-7 CC: 123962-7  
 Bradesco: AG: 1211 CC: 5656-1

**Dados do responsável para assinatura do contrato:**

Nome: Marcos Peter Nunes;  
 RG nº: 2.610.719 SSP-SC;  
 CPF nº: 722.369.069-00  
 Cargo/Função ocupada: Administrador;  
 Fone: (47) 3037-1021 Fax: 3037-1021.

**CONDIÇÕES GERAIS**

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

**PRAZO DE GARANTIA**

A garantia será de 12 (doze) meses, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.

**PRAZO PARA O PAGAMENTO**

De acordo com o especificado no Edital.

**LOCAL E PRAZO DE ENTREGA**

De acordo com o especificado no Edital.

Obs: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

**VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL**

**INFANTARIA COMERCIAL LTDA**

CNPJ 20.795.155/0001-79

60 dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

Agradecemos e nos prontificamos para qualquer esclarecimento,

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA. (CONFORME EDITAL)

A) O PRAZO DE ENTREGA PODERÁ SER ESTENDIDO/PRORROGADO, À CRITÉRIO DA ADMINISTRAÇÃO (CONSIDERANDO DISTÂNCIA E ATUAL CONJUNTURA) OU MEDIANTE SOLICITAÇÃO DEVIDAMENTE JUSTIFICADA PELA CONTRATADA.

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias. (Conforme estabelecido em Edital)

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Data:

**MARCOS PETER** Assinado de forma digital  
por MARCOS PETER  
**NUNES:722369** NUNES:72236906900  
**06900** Dados: 2023.09.01  
11:50:57 -03'00'

**MARCOS PETER NUNES**  
ADMINISTRADOR  
CPF: 722.369.069-00  
RG: 2.610.719-SSP-SC



A handwritten signature in blue ink, consisting of a stylized 'P' followed by a flourish.

INFANTARIA COMERCIAL LTDA

CNPJ 20.795.155/0001-79

